МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Лицей № 124»

ПРИКАЗ

27.03.2024 №01-11/41-осн.
г.Барнаул

О мерах социальной поддержки
многодетных семей

В целях социальной поддержки многодетных семей на основании
Указа Президента Российской Федерации от 23.01.2024 №63 «О мерах
социальной поддержки многодетных семей» (далее - Указ) Правительством
Алтайского края, администрацией города Барнаула осуществляется
подготовка нормативных документов, направленных на реализацию Указа.

На основании информационного письма комитета по образованию
города Барнаула от 26.03.2024 №100/158/исх-814
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за организацию питания учащихся из
многодетных семей - Ложкову И.А., заместителя директора по BP.

2. Информировать родителей (законных представителей) учащихся
7-11-х классов из многодетных семей, о мерах поддержки, а именно о
возможности получения бесплатного одноразового горячего питания с
03.04.2024 в срок до 29.03.2024. Ответственные: классные руководители 7-
11-х классов.

3. Составить предварительные списки учащихся из семей,
относящихся к вышеуказанной категории в срок до 29.03.2024.
Ответственные: Ложкова И.А., заместитель директора по BP, классные
руководители 7-11-х классов.

4. Направить информацию по форме в комитет по образованию
города Барнаула до 01.04.2024 на электронный адрес: sl.kid@mail.ru.
Ответственный: Ложкова И.А., заместитель директора по BP.

5. Утвердить форму заявления о предоставлении бесплатного
одноразового горячего питания детей из многодетных семей, обучающихся в
МБОУ «Лицей №124» (приложение 1).

6. Обеспечить прием заявлений и документов:
- паспорт родителя (законного представителя);
- документ, подтверждающий статус многодетной семьи (справка),

выданный органом социальной защиты населения. Ответственный:
Курганская Е.В., секретарь учебной части.

7. Разработать меню . одноразового бесплатного горячего питания
учащихся из многодетных семей, обучающихся в 7-11-х классах до

mailto:sl.kid@mail.ru

01.04.2024 (далее - комплекс). Предварительно стоимость комплекса
составит - 85,0 рублей в день на одного ребенка с учетом накрывания.
Ответственный: Михайлов АЛО., заведующий производством ООО Фирма
«Юмал».

Меню направить в комитет по образованию города Барнаула до
02.04.2024 на электронный адрес: sl.kid@mail.ru.

8. Обеспечить организацию одноразового бесплатного горячего
питания учащихся вышеуказанной категории согласно поданным заявлениям
с 03.04.2024. Питание организовать в соответствии с утвержденным меню и
графиком питания. Ответственный Ложкова И.А., заместитель директора по
BP.

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

П.С. Лукьяненко

И.А. Ложкова
226189
27.03.2024

mailto:sl.kid@mail.ru

Приложение 1
к приказу от 27.03.20254 ; 01-11/41-осн

Директору МБОУ «Лицей «124»
Погребникову Н.М.

от
(Ф. И. О. родителя/законного представителя)

проживающего(ей) по
адресу:

контактный
телефон:

Заявление о предоставлении бесплатного одноразового горячего питания
детей из многодетных семей, обучающихся в МБОУ «Лицей №124»

Я, ,
(Ф.И.О. (последнее - при наличии) заявителя)

прошу предоставить бесплатное одноразовое горячее питание

(Ф.И.О. (последнее - при наличии) учащегося
К заявлению прилагаю следующие документы:
1. на л в 1экз;
2 . на л в 1экз.

С Порядком обеспечения бесплатным одноразовым горячим питанием детей из
многодетных семей ознакомлен(а)

(подпись)
В случае изменения оснований для получения бесплатного одноразового горячего

питания, обязуюсь незамедлительно письменно информировать администрацию МБОУ
«Лицей №124».

Проинформирован(а) МБОУ «Лицей №124»:
- о необходимости ежегодной подачи заявления о бесплатном одноразовом горячем
питании детям из многодетных семей в МБОУ «Лицей №124»

(подпись)

Несу полную ответственность за подлинность и достоверность сведений,
изложенных в настоящем заявлении.

(дата) (подпись) (расшифровка подписи)

И.о. директора МБОУ «Лицей №124» Н.С. Лукьяненко

/